

حضرت مهدی (ع) دستوراتی را که خداوند به حضرت رسول داده است را جامه عمل خواهد پوشاند

دانش و اطلاعات مربوط به آخرالزمان را خداوند از طریق حضرت جبرئیل به رسول گرامی اسلام داده است. و رسول اکرم نیز این دانش را که از طریق الهامات برای وی منکشف گردیده است، از طریق احادیث با دیگر مسلمانان در میان گذاشته است. حضرت مهدی (ع) بصورت کامل از این دستورات الهی، که پیشتر بر پیامبر اکرم نازل شده است، اطاعت خواهد کرد. حضرت مهدی (ع) به عنوان کسی که در عشق و ترس از خدا به سر می برد، به تلاش بی وقفه خود در راستای اجرای دستورات الهی ادامه خواهد داد. او با گسترش عشق، علم، هنر، اخلاق حسنه، صلح، و خردورزی، اخلاق و سیرت اسلامی را در تمام جهان مستقر خواهد کرد.

دستوراتی که از طریق الهام بر قلب مبارک حضرت رسول نازل شده و اجرای آنها بر حضرت مهدی (ع) واجب می باشد، از این قرار است:

1- حضرت مهدی (ع) خونی نخواهد ریخت.

مردم پیرامون حضرت مهدی (ع) جمع خواهند شد، همانگونه که زنبوران به دور ملکه خویش حلقه می زنند. او زمین را که مملو از ظلم شده است با عدل پر خواهد کرد. عدالت او به شکلی خواهد بود که هیچ خوابیده ای از خواب نخواهد پرید و قطره ای خون به زمین نخواهد ریخت. و زمین به دوران وفور نعمت باز خواهد گشت. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 29)

حضرت مهدی (راه حضرت رسول را ادامه خواهد داد)، هیچ خوابیده ای را از خواب بیدار نخواهد کرد و هیچ خونی نخواهد ریخت. (البرزنجی، العشاء لعشرة الصّاح - ص 163)

در زمان [حضرت مهدی (ع)] هیچ خوابیده ای از خواب نخواهد پرید، و خونی نخواهد ریخت. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 44)

کسانی که از او [حضرت مهدی (ع)] اطاعت می کنند، و تابع او هستند با او در بین رکن و مقام (در مسجد الحرام) بیعت خواهند کرد. آنها کسی را از خواب بیدار نخواهند کرد، و هرگز خونی نخواهند ریخت. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 24)

2 - حضرت مهدی (ع) از طریق اقدامات علمی، اخلاقیات اسلامی را در تمام جهان نهادینه خواهد کرد.

حضرت مهدی (ع) بقدری مهربان و دلسوز است که هیچ خوابیده ای را از خواب بیدار نخواهد کرد و هیچ خونی نخواهد ریخت. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 42)

حضرت مهدی (ع) ... در صلح قدم خواهد زد. (البرزنجی، العشاء لعشرة الصّاح - ص 173)

او [حضرت مهدی (ع)] راه پیامبر گرامی اسلام را ادامه خواهد داد. او هیچ خوابیده ای را از خواب بیدار نخواهد کرد و هیچ خونی نخواهد ریخت. (البرزنجی، العشاء لعشرة الصّاح - ص 163)

3 - حضرت مهدی (ع) وظایف خود را در قسطنطنیه (استانبول) نیز به انجام خواهد رساند.

روایت شده است از ابن عمر ، که می گوید: ... پیامبر خدا (ص) گفته است که شش چیز در جامعه آخر زمانی رخ خواهد داد : ... ششمین مورد چیره شدن بر شهر است. پرسیدم که : ای رسول خدا ، منظور شما از شهر ، کدام شهر است؟ و او پاسخ داد : قسطنطنیه [استانبول] .

[پیروزی حضرت مهدی (ع) بر استانبول از نوع برتری معنوی خواهد بود.] (البرزنجی ، العشاء لعشرة الصّاح – ص 204 . – احمد دیا الدین الـکـمـوشـخـناوی ، رموز الحادیث – ج 1 – ص 296)

حضرت مهدی (ع) بر قسطنطنیه و ارتفاعات دیلم توفیق و برتری [معنوی] خواهد یافت. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدي المنتظر – چاپ قاهره - ص 27)

حضرت مهدی (ع) در استانبول نیز ظهور خواهد کرد و میراث مقدس پیامبر را نیز با خود خواهد داشت.

او بعنوان نشانه ، پیراهن ، شمشیر ، و آیین های پیامبر را نیز با خود خواهد داشت. پرچمی که هرگز بعد از رحلت پیامبر اسلام بر افراشته نشده است. و هرگز تا ظهور حضرت مهدی (ع) نیز بر افراشته نخواهد شد. (البرزنجی ، العشاء لعشرة الصّاح – ص 164).

4 - حضرت مهدی (ع) با تکبیر بر استانبول پیروز خواهد شد ، و این کاری علمی خواهد بود.

این زمان فرا خواهد رسید تا اینکه مومنین بقدری قوی شوند که قادر باشند تا با تکبیر و تسبیح بر استانبول و سرزمین روم برتری یابند. (دیلمی ، الفردوس ، 82/5 شماره 7524؛ التبارانی ، المعجم الكبير 15/17 ، ص 21)

پیامبر (ص) ما اظهار داشته است که : آنها با تکبیر و تسبیح بر قسطنطنیه پیروزی و برتری [معنوی] خواهند یافت و به آنچنان غنیمتی دست خواهند یافت که پیشتر هرگز مشاهده نشده است. (ابن مجاه ، کتاب الفتن ، ص 35)

پیامبر اسلام فرموده است:

روز قیامت فرا خواهید رسید تا اینکه قبل از آن فردی از اهل البیت من [حضرت مهدی] ، بر جهان حکمرانی کند. او بر استانبول و جبال هفتگانه آن برتری خواهد یافت. (ماری ابن یوسف کرمی حنبلی ، فوائد الفكر الفكر فی المهدي المنتظر)

5- حضرت مهدی (ع) بر رم نیز تسلط خواهد یافت.

"... حضرت مهدی (ع) و شاگردان او با تسبیح و تکبیر الهی بر رم مسلط خواهند شد. (البرزنجی ، العشاء لعشرة الصّاح – ص 204) و (السیوطی ، الحاوی للفتاوی – ج 2 – ص 81)

" حضرت مهدی (ع) و پیروان او رم را با تکبیر و تسبیح خداوند تسخیر خواهند کرد ، و دیوارهای آن شهر [واتیکان] فرو خواهد ریخت. (البرزنجی ، العشاء لعشرة الصّاح – ص 204)

6- حضرت مسیح (ع) یاری کننده حضرت مهدی (ع) خواهد بود.

حضرت مسیح (ع) از آسمان نزول خواهند کرد تا به امام زمان بپیوندند ، او به امام زمان خواهد پیوست و پشت سر او نماز خواهد خواند. (شیخ صدوق ، العمالی ، فصل 39 – ص 181)

پیامبر خدا فرموده است: گروهی از امت من تلاش فکری و معنوی فراوانی خواهد کرد تا حقیقت را قبل از فرارسیدن قیامت برپا کند. در چنین هنگامه ای مسیح پسر مریم به زمین نزول خواهد کرد. رهبر آن گروه قائم، به مسیح خواهد گفت که ما را در برپایی نماز مقتدایی کن. و او در پاسخ خواهد گفت: نه. سپس مسیح، مقام امامی را به او اعطا خواهد کرد. (صحیح مسلم - ج اول - ص 209)

ابن ابی شیبیا به نقل از ابن شیرین در کتاب **مصنف** خود می گوید: رهبر این گروه همان حضرت مهدی (ع) است که به مثابه یک امام بر حضرت مسیح (ع) عمل خواهد کرد. (المتقی الهندی، البرهان فی علامات المهدی آخرالزمان - ص 79)

نعیم ابن حامد از عبدالله بن عمر نقل می کند که وی گفت: حضرت مهدی (ع) همان کسی است که، مسیح پسر مریم پس از نزول از آسمان پشت سر او به اقامه نماز خواهد ایستاد. (المتقی الهندی، البرهان فی علامات المهدی آخرالزمان - ص 79)

7 - اقدامات حضرت مهدی (ع) موجب خواهد شد تا اخلاق اسلامی بر تمام عالم مستولی گردد.

چهار نفر پادشاهان زمین بوده اند. دو نفر از آنها از مومنین بودند. و دو نفر از کافرین. آن دو مومن یکی **ذوالقرنین (ع)** بود و دیگری حضرت سلیمان (ع). آن دو کافر یکی **نمرود** بود و دیگری **بخت النصر (Nebuchadnezzar)**. اما **نفر پنجمی هم (حضرت مهدی)** از میان مومنین قیام خواهد کرد که پادشاه کل زمین خواهد بود. (المتقی الهندی، البرهان فی علامات المهدی آخرالزمان - ص 10)

حضرت مهدی (ع) جهان را به مانند حضرت سلیمان و حضرت ذوالقرنین (ع) اداره خواهد کرد. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 30)

ابو بشیر می گوید: از امام جعفر صادق پرسیدم: ای پسر رسول خدا (ص) چه کسی قائم شما اهل البیت خواهد بود؟ او پاسخ داد: حضرت مهدی (ع) بر جهان چیره خواهد شد، حضرت مسیح پسر مریم پشت سر او به اقامه نماز خواهد ایستاد. در آن زمان جهان به نور الهی روشن خواهد شد. و در تمام نقاط دنیا، حتی در جاهایی که قبلاً چیزی غیر از خدا پرستیده می شد، خداوند متعال مورد پرستش قرار خواهد گرفت. و حتی اگر مشرکان تمایل نداشته باشند، تنها ایمان موجود در آن دوره، ایمان به خدای واحد و احد خواهد بود. (بحارالانوار - ج 51 - ص 146)

حضرت رسول (ص) به حضرت علی (ره) فرمود: تو اولین هستی، و مهدی آخرین خواهد بود؛ که خداوند تسلط بر جهان را برای شما قرار داده است. (بحارالانوار - ج 52 - ص 378)

حضرت مهدی (ع) بر شرق و غرب عالم مسلط خواهد شد و اسلام را در تمام جهان به صحنه عمل خواهد آورد.... خداوند به مردم قدرتی خواهد داد که هر کسی در هر نقطه ای از عالم، صدای او را خواهد شنید، حضرت مهدی (ع) به اسلام حیات خواهد بخشید. (بحارالانوار - ج 52 - ص 279 و ج 53 - ص 12؛ شیخ صدوق، کمال الدین - ج 2 - ص 367)

8 - حضرت مهدی، جهان ترک، و جهان عرب را در یکجا جمع خواهد کرد.

ابراهیم ابن عبیدالله ابن علا نقل می کند که پدرش به نقل از امام جعفر صادق گفته است که: روزی حضرت علی (ره) به شرح وقایعی پرداخت که پیش از ظهور قائم رخ خواهد داد پرچمهای گروههایی از ترکها در هر جا دیده خواهد شد که به یاری پسر من [حضرت مهدی (ع)] خواهند شتافت. (شیخ محمد ابن ابراهیم نعمانی، الغیبة النعمانی - ص 323)

ملک ابن زمرا می گوید: حضرت علی (ع)، امیر المومنین به من گفت: ... ای ملک، بهترین اتفاق نیکو مربوط به آخر الزمان است که در آن قائم ما ظهور خواهد کرد ... و خداوند تمامی افراد را گرد او جمع خواهد کرد. (شیخ محمد ابن ابراهیم نعمانی، الغیبة النعمانی - ص 242)

امیر مومنان می گوید: ... اگر شما منتظر بمانید تا خداوند مقرر نماید که یک نفر (حضرت مهدی) برای خاطر شما به پا خیزد، کسی که شما را با هم متحد نماید، در حالی که پیشتر متفرق بودید، آنگاه خداوند به شما پاداش خواهد داد و به یقین در خواهید یافت که او [حضرت مهدی (ع)] همان کسی است که منتقم خواهد بود (کسی که پاسخ فکری قطعی برای مقابله با داروینیسیم، ماتریالیسم، و کفر و الحاد ارائه خواهد کرد) در برابر خطاکاران، و حقوق تضییع شده شما را باز خواهد گرداند، (کتاب الغیبة، بحارالانوار ج 51 و نیز در کتاب امام قائم - محمد باقر مجلسی، انتشارات انصاریان - ایران - قم - 2003 - ص 182)

امر ابن نفیل می گوید: شنیدم که امام حسین (ع) گفت: "کسی که شما منتظر قیام او هستید [حضرت مهدی (ع)] ظهور خواهد کرد تا اینکه عصری برسد که شما خود اقرار کنید که چقدر از هم فاصله گرفته اید، عصری که شما بروی همدیگر آب دهان پرت کنید، عصری که یکدیگر را به کفر متهم نمایید، و همدیگر را دشنام بدهید". از او پرسیدم: پس در این صورت در آن زمان دیگر چیز فرخنده و مبارکی باقی نخواهد ماند؟ او پاسخ داد: آن عصر، عصر تمام مبارکی ها خواهد بود، چراکه قائم ما ظهور خواهد کرد و بر همه آنها خط بطلان خواهد کشید. (شیخ محمد ابن ابراهیم نعمانی، الغیبة النعمانی - ص 241)

9 - حضرت مهدی (ع) بر مردم اهل کتاب با تکیه بر تورات و انجیل واقعی حکومت خواهد کرد.

جابر ابن یزید جعفی از امام محمد باقر نقل می کند که :

.... علت اینکه حضرت مهدی در میان مردم بعنوان حضرت مهدی شناخته می شود این است که امری سری را عیان خواهد کرد. او به غاری در انطاکیه خواهد رفت و نسخه اصلی تورات و انجیل و سایر کتب مقدس را از آن غار بیرون خواهد آورد، و بر مسیحیان بر مبنای آن انجیل و بر یهودیان بر مبنای آن تورات حکمرانی خواهد کرد. (المهدی الموعود، ج 1 - ص 254 و 255)

" علت اینکه وی حضرت مهدی (ع) نامیده می شود، این است که او بسوی کوهی از کوههای دمشق خواهد رفت. و در آنجا کتاب اصلی تورات را پیدا خواهد کرد... " (السیوطی، الحاوی للفتاوی - ج 2 - ص 81)

10 - حضرت مهدی (ع) در برابر ماتریالیسم، الحاد، داروینیسیم، و بی دینی، به پیروزی علمی دست خواهد یافت.

شیخ الطوسی در کتاب الغیبة گفته است: پیروزی حضرت مهدی (ع) بدلیل بهره بردن از برهان و دلایلی متقن است که حضرت درباره تمامی آنچه که خداوند خلق کرده است، آنها را در اختیار دارد. دلایل او به حدی زیاد است که هیچ کس دیگر نمی تواند در برابر او عذری بیاورد و یا آنها را انکار کند. (کتاب الغیبة، بحارالانوار ج 51 و نیز در کتاب امام قائم - محمد باقر مجلسی، انتشارات انصاریان - ایران - قم - 2003 - ص 70)

ابو بشیر می گوید: از امام محمد ابوبکر و یا امام جعفر صادق نقل شده است: همان کسی که به او [مهدی (ع)] امامت اعطا نموده است، همو به وی دانش و کتاب خواهد داد و او را تنها خواهد گذاشت. (شیخ محمد ابن ابراهیم نعمانی، الغیبة النعمانی - ص 387)

11 - حضرت مهدی در عصر آخرالزمان بر علیه ادیان دروغین و ادیان متعصب کوشش خواهد کرد.

هفتاد هزار نفر از علمای دینی جامعه من از ضد مسیح پیروی خواهند کرد. (احمد ابن حنبل مسند - ص 796)

در آخرالزمان چنین امتی پدید خواهد آمد، آنها قرآن تلاوت خواهند کرد، در حالی که قرآن فقط در دهانهای آنها است و در جان آنها فرو نمی رود. ارتباط آنها از دین قطع خواهد شد، همانگونه که تیر از کمان جدا می شود. و هر مسلمانی حق دارد بر آنها بشورد. آنها سرهای تراشیده دارند. (ابو عبدالرحمن احمد بن شعیب النصایی، حضرت علی در احادیث، ص 142)

همچنین از امر بن سعد نقل شده است:

حتی اگر مردم دعوت شوند که با فرزند من باشند، آنها باز هم از او دور خواهند بود، این گروه بقدری شریر هستند که پایینند هیچ ارزش اخلاقی نیستند. آنها برای [خوشایند] حاکم ستمگر، دستور شلاق و تازیانه صادر می کنند، به ظالمان درس فساد می دهند، و برای خون و خونریزی، فتوا صادر می کنند. (شیخ محمد ابن ابراهیم نعمانی، الغیبة النعمانی - ص 170)

12- حضرت مهدی بسیار دوست داشتنی، مهربان و دلسوز خواهد بود.

خدمات حضرت مهدی بقدری شایان و بزرگ خواهد بود که درباره اش گفته شده است که: نه تنها انسانها، بلکه تمام موجودات زنده روی زمین و آسمان نیز از او راضی خواهند بود. (محمد بن علی السبانی، ایسافور رقیبیین، ص 146؛ السیوطی، الحاوی

ظهور او سر منشاء شادمانیها خواهد بود، نه تنها برای مومنین، بلکه برای تمام خلایق عرض و سما . چه بسیار خواهند بود پرنندگان، حیوانات وحشی، و حتی ماهیان دریاها که از آمدن او به وجد و شادمانی خواهند پرداخت. (البرزنجی ، العشاء لعشرة الصئاح - ص 162 و 163)

او (حضرت مهدی) همان راه پیامبر را در پیش خواهد گرفت. او هیچ فرد خوابیده ای را از خواب بیدار نخواهد کرد. ... جهان به جای ظلم و جور و شکنجه با عدل پر خواهد شد. او (حضرت مهدی) همه امکانات را بر مبنای برابری و عدالت و حقیقت میان مردم تقسیم خواهد کرد. این همان چیزی است که باعث خواهد شد تا ساکنان زمین و آسمان از او خشنود و راضی باشند. بسیار خواهند بود پرنندگان آسمان ، حیوانات وحشی جنگل ها ، و حتی ماهیان دریاها که از این کار او به وجد آمده و خشنود باشند. (البرزنجی ، العشاء لعشرة الصئاح - ص 163)

تمام افراد بدور او خواهند نشست، همانند پدر مهربانی که کودکانش بدور او حلقه می زنند، یا همانند پادشاه بخشنده ای که مردم در گرداگرد او جمع می شوند، و با هم سخنان نیکو می زنند ، و محفلشان برای همیشه سراسر وجد و شادمانی است، و حاضرین با شور و اشتیاق برای غایبین از آن تعریف می کنند. (سید مرتضی سیستانی، گزیده هایی از صحیفه المهدیه، نشر الماس ، ص 257)

[در دوره حضرت مهدی] کوسفندان در کنار گرگها به چرا خواهند پرداخت، و کودکان با مارها و عقربها به بازی خواهند پرداخت، و هیچ آسیبی نخواهند دید، در این دوره ، افراد یک دانه خواهند کاشت، و هفتصد دانه برداشت خواهند کرد. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 43)

طاووس: " یکی از شاخصه های حضرت مهدی (ع) نظارت دقیق و موشکافانه آن حضرت بر مقامات منسوب خویش می باشد ". (السیوطی، الحاوی للفتاوی ، ج 2 ، ص 150)

در زمان ظهور حضرت، هیچ خوابیده ای از خواب بیدار نخواهد شد، و از بینی هیچ کس، قطره ای خون نخواهد چکید. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 43)

" مهربانی خاص حضرت نسبت به فقرا، از دیگر مشخصات حضرت مهدی خواهد بود. " (ماری ابن یوسف کرمی حنبلی ، فوائد فوائد الفکر فی مهدی المنتظر)

13 - حضرت مهدی (ع) بازدارنده ریاکاری و دو رویی خواهد بود.

" بسیاری از مردم بدلیل ترس از او (حضرت مهدی) - (بیش از ترسی که از قرآن دارند) از ارتکاب به گناهان اجتناب می کنند... " (محی الدین ابن عربی - الفتوحات المکیه ، ص 6)

اصبغ النباته میگوید: علی، امیر المومنین گفت : بگذارید برای شما مثالی بزنم . فردی که دارای گندم فراوان می باشد، گندمهای خود را تمیز و مرتب کرده و در انبار خود ذخیره می کند، پس از مدتی که به آنها سرکشی می کند می بیند که گندمها آلوده به شپش شده اند. او گندمهای آلوده را جدا می کند و دوباره انبار می کند، پس از مدتی که برای سرکشی می آید می بیند که گندمها دوباره آلوده شده اند، او این کار را چند بار تکرار می کند، و سرانجام از آن انبوه خرمن گندم ، مقدار بسیار اندکی از گندم سالم و آلوده نشده برای وی باقی می ماند، گندمهایی که شپشها دیگر نمی توانند به آنها آسیب برسانند. در آخرالزمان نیز دوره ای فرا خواهد رسید که تعداد انسانهای پاک که آلوده به فساد نشده اند بسیار اندک خواهد شد. (احمد بن محمد بن سعید نیز همین حدیث را نقل کرده است - شیخ محمد ابن ابراهیم نعمانی، الغیبة النعمانی - ص 246)

14 - وجود مبارک حضرت مهدی (ع) به گونه ای عمل خواهند کرد تا همه اقرار کنند که براستی محمد (ص) پیامبر خدا است.

حدیث دیگری از امام بکر نقل شده است که : پیروزی و برتری زمانی تحقق خواهد یافت که حضرت مهدی (ع) از نوادگان محمد (ص) ظهور کند. در آن زمان دیگر منکری باقی نخواهد ماند. (تفسیر البرهان - ج 2 - ص 121)

15 - حضرت مهدی (ع) تمام عوامل و بهانه ها و موانع پیش روی نهادینه شدن اخلاق اسلامی را از میان برخواهد داشت، و عصر وی همانند دوران های پربرکت خواهد بود.

او (حضرت مهدی) همه کارهایی را که پیامبر انجام داد، انجام خواهد داد؛ او به همان شیوه پیامبر، تمام بنیانهای جهل را از بین خواهد برد، همانگونه که پیامبر این کار را انجام داد. او اسلام را از نو احیا خواهد کرد. (میکابیل المکارم، ج 1، ص 57)

او (حضرت مهدی) اسلام را در دوره آخرالزمان دوباره تثبیت خواهد کرد، همانگونه که پیامبر در عهد اول این کار را کرد. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 27)

.... حضرت مهدی دین را به همان شکل که در آغاز بوده است، پیاده خواهد کرد. او تمام مکاتب دینی دیگر را در جهان از میان خواهد برد. و پس از مذهب راستین و خالص، دیگر هیچ مکتب دینی ناخالصی باقی نخواهد ماند. (البرزنجی، العشاء لعشرة الصنّاح - ص 187 و 186)

حضرت مهدی (ع) هیچ نوع بدعت و نو آوریهای دینی را نخواهد پذیرفت. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 43)

حضرت مهدی (ع) بدعت ها و نو آوریهای دینی را ریشه کن نکرده، رها نخواهد کرد. او تمام اجبارهای دینی در دوره آخر الزمان را از حالت اجباری در آورده و بصورت اختیاری خواهد کرد، همانگونه که در صدر اسلام اینگونه بوده است. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 163)

16 - حضرت مهدی (ع) خشونت و فلسفه خشونت را بر خواهد چید.

شیخ طوسی در کتاب الغیبة می گوید: " هنگامی که زمانه ظهور او فرا برسد، خداوند به نور خود تمام دروغها را به دست او از بین خواهد برد، و به دست او تمام خشونت ها را به پایان خواهد برد. او (حضرت مهدی) شرم بندگی و بردگی دیگران را از گردن شما برخواهد داشت." (کتاب الغیبة، بحار الانوار ج 51 - محمد باقر مجلسی، انتشارات انصاریان - ایران - قم - 2003 - ص 132).

در زمان رهبری حضرت مهدی (ع)، دوره حکام و ستمگران و برتری سیاسی ریاکاران و سالوسان و خیانتکاران به پایان خواهد رسید. (المهدی الموعود - ج 1 - ص 252)

17 - حضرت مهدی (ع) نسبت به حمایت از اسلام به شدت حساس است، او از حقوق اسلامی حمایت جدی خواهد کرد.

کوچکترین کلمه ای که بر علیع اسلام زده شود، باعث آزردن خاطر وی خواهد شد. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 30)

حضرت مهدی (ع) در مقابل ستمگران از حقیقت دفاع خواهند کرد. برآستی او کسی است که حقیقت را از دل انسان استخراج و آن را احیا خواهد نمود. (العقیلی، النجم الثاقب فی بیان النعال من اولاد علی بن ابی طالب)

از نهج البلاغه: رسول مومنان (ص) فرمود: هنگامی که او (حضرت مهدی) از دیده ها پنهان شود، هیچ شخصی قادر نخواهد بود تا او را شناسایی و رهگیری کند. (کتاب الغیبة، بحار الانوار، ج 51 - انتشارات انصاریان - ایران - قم - 2003 - ص 186)

18 - حضرت مهدی (ع) احادیث مربوط به آخرالزمان را به شیوه ای صحیح برای مردم توضیح خواهند داد.

ابو بشیر میگوید: من شنیدم که امام محمد باقر فرمودند: هنگامی که حضرت مهدی (ع) ظهور کند، شیوه رسول الله را بکار خواهد بست. و تنها اوست که قادر است که کارهای حضرت رسول را توضیح داده و تشریح کند. (شیخ محمد بن ابراهیم نعمانی، الغیبة النعمانی، ص 191)

اقبال الدین می گوید:

از محمد بن سینان ، امیر ابن شمیر ، جابر و ابو جعفر نقل شده است: دانش مربوط به کتاب خداوند تبارک و سنت رسول الله همانند یک نهال در قلب مهدی (ع) رشد کرده و به بالندگی خواهد رسید. (کتاب الغیبة، بحار الانوار، ج 51 - انتشارات انصاریان - ایران - قم - 2003 - ص 72)

19- حضرت مهدی (ع) خرد نهفته در آیات قرآنی را برای مردم بازگو خواهد کرد، و موجب خواهد شد تا آنها خود به قرآن ایمان بیاورند.

هنگامی که مردم بر اساس فهم اندک خود به تفسیر آیات قرآنی می پردازند، او به اصلاح دیدگاههای مردم خواهد پرداخت، و آنها را به حقیقت قرآن رهنمون خواهد کرد. بدین ترتیب، او به مردم نشان خواهد داد ، که بدلیل دوری از حقیقت قرآن ، مردم چگونه عملا سنت اسلامی را فراموش کرده اند. او معانی حقیقی قرآن را برای ایشان شرح خواهد داد. (نهج البلاغه ، خطبه 134)

شیوه تعامل حضرت مهدی به گونه ای خواهد بود که قلب همه انسانها را تحت تاثیر قرار خواهد داد، و مردم با یقین قلبی ، به سوی الله روی خواهند آورد. حتی آنهایی که از دین رویگردان شده بودند، با رضایت و اطمینان ، خود به وظایف و الزامات دینی شان عمل خواهند کرد.

20- حضرت مهدی (ع) عادل و دادگر خواهد بود.

جهانی که قبل از آمدن او مملو بود از ظلم و جور ، با آمدن او پر خواهد شد از عدل و داد. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 20)

.... هنگامی که پیغامبر آنها بیاید، تمام تصمیمات آنها بر اساس عدالت خواهد بود، آنها اشتباه نخواهند کرد. (سوره یونس - آیه 47)

21- حضرت مهدی (ع) بخشنده خواهد بود.

طاووس : ... حضرت مهدی (ع) در توزیع کالاها بسیار بخشنده خواهد بود. (السیوطی، الحاوی للفتاوی ، ج 2 - ص 150)

در دوره آخرالزمان ، خلیفه ای خواهد بود که کالاها را بدون شمارش و محاسبه توزیع خواهد کرد. (المتقی الهندی، البرهان فی علامات المهدی آخر الزمان - ص 15)

رهبری از میان رهبران خواهد آمد که کالاها را شمارش نخواهد کرد. هرگاه از او چیزی خواسته شود، او پاسخ خواهد داد : بگیر. آنگاه شخص درخواست کننده، پیراهن خود را خواهد گسترد تا عطایای او را جمع کند. (المتقی الهندی، البرهان فی علامات المهدی آخر الزمان - ص 15)

22 - مبنای عملکرد حضرت مهدی (ع) مبتنی بر رضایت خداوند می باشد و نه رضایت مردم.

حضرت علی (ره) در این باره و اینکه پس از ظهور حضرت مهدی (ع) چه چیزی رخ خواهد داد، می گوید:

او نیازی به نظرات و قضاوت شخصی افراد نخواهد داشت؛ عملکرد او بر اساس قوانین قرآنی خواهد بود. (میکائیل المکارم - ج 1 - ص 81)

روزها و شبها به پایان نخواهد رسید تا اینکه مردی از خاندان من (حضرت مهدی) خواهد آمد، کسی که به سادگی، جلوی بی نظمی و اغتشاش را خواهد گرفت، و از عمل کردن دلسرد و نومید نخواهد شد، حتی اگر تهدید به مرگ شود. (المتقی الهندی، البرهان فی علامات المهدی آخر الزمان - ص 13)

"ای رسول مومنان درباره حضرت مهدی (ع) با ما سخن بگو ... پس آنگاه ایشان فرمودند: " او هنگامی که مرگ وی را احاطه کند، نخواهد ترسید. او به کناری نخواهد کشید، او به مومنانی که گرداگرد او حلقه زده اند، پشت نخواهد کرد. هنگامی که جنگجویان به مخالفت با او برخیزند، او نخواهد ترسید، ... او سخاوتمند و شجاع خواهد بود." (کتاب الغیبة، بحار الانوار، ج 51 - انتشارات انصاریان - ایران - قم - 2003 - ص 184)

23 - حضرت مهدی به مجاهده فکری خویش ادامه خواهد داد تا اینکه همه مردم را به راه راست بازگرداند.

او به کوششهای خویش ادامه خواهد داد تا اینکه همه مردم را به راه راست بازگرداند. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 23)

حتی اگر کوهها در مقابل وی ایستادگی نمایند، او آنها را خرد کرده و راهی برای خود یافته و به راه خود از میان کوهها ادامه خواهد داد، (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 39)

حضرت مهدی (ع) خود را به کار خویش اختصاص خواهد داد. (البرزنجی، العشاء لعشرة الصّاح - ص 175)

24 - حضرت مهدی (ع) به سرعت عمل خواهد کرد.

.... این کار هفت سال طول خواهد کشید، اما هر سال او معادل 20 سال شما است. (ابن حجر الهیثمی، القول المختصر فی علامات المهدی المنتظر - چاپ قاهره - ص 44)

25 - حضرت مهدی بهترین استفاده ها را از تکنولوژی خواهد برد.

پیروان حضرت مهدی (ع) دارای این قدرت هستند که کل کره زمین را در عرض یک لحظه طی کنند. (میکایل المکاریم - ج 1 - ص 144)

امام صادق می گوید: او (حضرت مهدی) در بین رکن و مقام ابراهیم خواهد ایستاد و با صدای بلند فریاد خواهد زد: ای نمایندگان من، ای اصحاب خاص من، ای کسانی که خداوند شما را در این دنیا مهیا کرد تا به یاری من بشتابید، از من اطاعت کنید و به سوی من بیایید. آنها صدای او را خواهند شنید، در حالی که در شرق و غرب عالم هستند، در خانه های خود هستند و یا در محراب. صدای او به گوش همه آنها خواهد رسید، و همگی بسوی او خواهند شتافت، و در اندک زمانی گرداگرد او حلقه خواهند زد، در عرض یک چشم بر هم زدن. این اجتماع در بین رکن و مقام ابراهیم رخ خواهد داد (قبل از طلوع آفتاب). (بحار الانوار - ج 53 - ص 7)

<https://www.harunyahya.info/fa/mqalat/hdrt-mhdy-a-dstwraty-ra-kh-khdawnd-bh-hdrt-rswl-dadh-ast-ra-jamh-aml-khwahd-pwshand>